
„LIETUVOS CIVILINIAM KODEKSUI 20 METŲ: 
STABILUMAS VERSUS DINAMIKA“

PROGRAMA
Mokslinė-praktinė konferencija

Organizatoriai: Partneriai:

9:00-9:30

9:55-10:15

9:30-9:50

11:10-11:30

10:20-10:40

10:45-11:05

10:15-10:20

10:40-10:45

11:05-11:10

9:50-9:55

11:30-11:35

Atidarymas

„Europos žmogaus teisių konvencijos 
įtaka Lietuvos civilinės teisės raidai“

„Civilinio kodekso idėja: nuo XIX iki XXI 
amžiaus“

„Bendro gyvenimo neįregistravus 
santuokos institutas: sena ar nauja 
šeimos teisės problema?“

„Civilinis kodeksas - juridiniai asmenys - 
ar laikas naujai redakcijai?“

„Asmens privatumo, garbės ir orumo 
gynimas: ar CK tampa specialiųjų teisės 
normų aiškinimo “įkaitu”?”

Klausimai

Klausimai

Klausimai

Klausimai

Klausimai

Sveikinimo žodžiai:

Konferencijos moderatorių pasisveikinimas:

Dr. Gediminas Sagatys,
MRU Teisės mokyklos partnerystės profesorius, Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo teisėjas

Prof. habil. dr. Valentinas Mikelėnas, 
VU Teisės fakulteto profesorius, Civilinio kodekso 
rengimo grupės vadovas 

Prof. dr. Inga Kudinavičiūtė-Michailovienė, 
MRU Teisės mokyklos profesorė

Gintautas Bartkus,
VU Teisės fakulteto partnerystės docentas, Civilinio 
kodekso rengimo grupės narys

Dr. Ąžuolas Čekanavičius,
MRU Teisės mokyklos lektorius

Evelina Dobrovolska,   
Lietuvos Respublikos teisingumo ministrė

Prof. dr. Virginijus Bitė,  
MRU Teisės mokyklos profesorius

Prof. dr. Ignas Vėgėlė, 
Advokatų tarybos pirmininkas

Sigita Rudėnaitė, 
Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkė

Prof. dr. Lyra Jakulevičienė,  
MRU Teisės mokyklos dekanė

Doc. dr. Dalia Vasarienė, 
MRU Teisės mokyklos docentė, Lietuvos Aukščiausiojo 
Teismo teisėja



11:35-11:55

12:30-12:50

13:50-14:10

14:40-14:50

13:00-13:20

14:15-14:35

13:25-13:45

11:55-12:00 14:10-14:15

14:35-14:40

14:50

12:00-12:30

12:55-13:00

13:20-13:25

13:45-13:50

„Įkeitimo teisės raida: imperatyvumas 
v. dispozityvumas“

„Vartojimo sutartys: kliūtis CK stabilumui 
ar neišvengiama dinamika?”

„Sutarčių teisės (r)evoliucija: kokie 
iššūkiai mūsų laukia?“

Konferencijos apibendrinimas

„Valstybės deliktinė atsakomybė už 
žalą: valdžia – vis dar žalos nesukeliantis 
monarchas ar už savo veiksmus 
privalantis atsakyti paprastas ir teisingas 
vaikinas?“

„Statybos ir projektavimo rangos 
sutartinių santykių reguliavimas - 20 metų 
viešosios teisės imperatyvų gausėjimo“

„Civilinio kodekso suponuojami 
(determinuojami) ieškovo civilinės 
atsakomybės be kaltės procesiniai 
pagrindai ir jų konstituciniai aspektai“

Klausimai Klausimai

Klausimai

Konferencijos uždarymas

Pertrauka

Klausimai

Klausimai

Klausimai

Dr. Renata Juzikienė, 
VU Teisės fakulteto lektorė

Doc. dr. Danguolė Bublienė,
VU Teisės fakulteto docentė, Lietuvos Aukščiausiojo 
Teismo teisėja

Prof. dr. Solveiga Palevičienė,
MRU Teisės mokyklos profesorė

Prof. dr. Virginijus Bitė,
MRU Teisės mokyklos profesorius

Prof. dr. Simona Drukteinienė, 
MRU Teisės mokyklos profesorė

Doc. dr. Evaldas Klimas, 
MRU Teisės mokyklos docentas

Prof. dr. (HP) Egidijus Šileikis, 
VU Teisės fakulteto profesorius


